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När Järvalyftet initierades så ansåg väl alla att Järvalyftet skulle kunna vara ett 

sätt att långsiktigt förbättra och lyfta stadsdelarna kring Järva. Givetvis är det 

så att ingen i fullmäktige är emot att det går pengar till en upprustning, både 

när det gäller upprustning av bostäder men också när det gäller den sociala 

upprustningen.  

 Den gemensamma målbilden är vi också eniga kring. Givetvis är den ge-

mensamma målbilden ändå så allmänt hållen att det är lätt att ansluta sig till 

den, oavsett om man har sin ideologiska tillhörighet till höger eller till vänster. 

Så långt kan vi enas och så långt är det bra. 

 Men det är ändå så att det pågår en omfattande nedrustning av verksamhe-

terna i området. Bara i Rinkeby- Kista kan man räkna att följande verksamhe-

ter har försvunnit eller skall försvinna: 

- Rinkeby äldreboende avknoppas och man påbörjar avknoppningen med 

att övertalighetsförhandla 30 medarbetare 

- Beslutet om nedläggning av Dalhagsskolan tas i november 

- Kvartersgårdarna skall läggas ner 

- Dagverksamheten för iranska äldre läggs ner 

 Detta är ett axplock av beslut som är fattade när det gäller neddragning av 

den sociala servicen i stadsdelen. Allt detta är service som faktiskt gör att liver 

känns tryggare för de boende i stadsdelen. Trygghet behöver inte alltid handla 

om var ljuslyktorna är, det kan lika mycket handla om mitt barn har någon-

stans att vara på sin fritid. Just nu håller Kista galleria på att förvandlas till 

stadsdelens största fritidsgård! 

 Att upprusta bostäderna har varit ett krav i stadsdelen sedan länge. Men nu 

riskerar hela projektet på att falla på att majoriteten inte vill ge de boende rejält 

inflytande över sin bostadsmiljö. Det fick de boende höra i lördags på en hea-

ring i Husby, majoriteten är inte villig att ge de boende det rådrum som de 
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kräver. De boende är inte emot upprustning men de vill vara med och ha infly-

tande över det som sker. 

 Det är självklart att oron är stor när inflytandet över ombyggnationen är 

obefintligt. De boende oroar sig var de skall bo och framförallt över hur hör 

blir hyran och har jag råd att flytta tillbaka. Är det så att den borgerliga majori-

teten vill byta ut mig mot någon annan? 

 Även här pågår det ett parallellt arbete när det gäller bostäder. Eftersom 

majoriteten nu vill sälja hyresbostäder till privata intressen så och fortsätta att 

ombilda där hyresgästerna får köpa bättre lägenheter så har de boende i Husby 

lika stor möjlighet att välja längre. Åtminstone inte, om hyrorna i Husby blir så 

höga att de boende inte har råd att flytta tillbaka. 

 Hela Järvalyftet riskerar nu att skjutas i sank av den borgerliga majoriteten. 

Det är svårt att få genomslag för helheten och upplevelsen är att detta inte är 

och kommer inte att bli en satsning. Snarare är Järvalyftet en svordom i stads-

delen och de försämringarna som har genomförts har en större genomslags-

kraft hos de boende än Järvalyftet just nu. Oron för boendet är också större än 

glädjen för en satsning.  

 Därför vill jag fråga borgarrådet: 

  Är Du beredd på att ge de boende det rådrum de kräver just nu? 

 

Stockholm den 21 januari 2008 

 

Mirja Räihä Järvinen 


